



ҚАРАР

« 25 » ИЮНЬ 2025 й. № 286

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » ИЮНЯ 2025 г.

**О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые
решения Правительства Республики Башкортостан.

Глава
Республики Башкортостан



Р.Ф. Хабиров

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 25 июня 2025 года
№ 286

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан**

1. В Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 декабря 2019 года № 796 (с последующими изменениями):

1) в тексте слова «орган исполнительной власти Республики Башкортостан», «республиканский орган исполнительной власти Республики Башкортостан», «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Башкортостан» в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 11:

а) после подпункта «ж» дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) обязательство муниципального образования Республики Башкортостан по установлению в договоре (муниципальном контракте) на выполнение работ по архитектурно-строительному проектированию и (или) строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, обязанности генерального подрядчика (исполнителя) по электронному взаимодействию с заказчиком посредством информационной системы генерального подрядчика (исполнителя) (без возмещения заказчиком всех затрат, связанных с получением доступа и работой в такой информационной системе), формированию, ведению и передаче муниципальному заказчику результатов инженерных изысканий и (или) проектной, рабочей, исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе в соответствии с особенностями формирования и ведения технической документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте

объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета Республики Башкортостан;»;

б) подпункты «з»-«п» считать соответственно подпунктами «и»-«р»;

3) в пункте 12 слова «подпунктами "в"-«п"» заменить словами «подпунктами "в"-«р"».

2. В Положении о Министерстве строительства и архитектуры Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Правительства Республики Башкортостан от 4 декабря 2020 года № 741 (с последующими изменениями):

1) в пунктах 1.1, 3.42, 4.4, 4.10 слова «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «республиканский исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации»;

3) в пункте 3.64 слово «внедрение» заменить словами «формирование вертикали управления цифровой трансформацией строительной отрасли Республики Башкортостан и ведение».

3. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 16 августа 2024 года № 347 «Об организационных мероприятиях по формированию вертикали управления цифровой трансформацией строительной отрасли Республики Башкортостан»:

1) в постановлении:

а) в пункте 4 слова «Органам государственной власти Республики Башкортостан» заменить словами «Исполнительным органам Республики Башкортостан»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Газизова Р.Ф.»;

2) в тексте Положения о Центре цифровой трансформации строительной отрасли Республики Башкортостан, утвержденного указанным постановлением, слова «орган государственной власти Республики Башкортостан», «орган государственной власти», «орган исполнительной власти Республики Башкортостан» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Башкортостан» в соответствующих числе и падеже.